PREFEITURA DE NOVA TRENTO
CNPJ 82.925.025/0001-60

Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000
Fone: 48 32673215

TERMO ADITIVO DE VALOR

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 120/2021

O Fundo de Saúde de Nova Trento/SC, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no

CNPJ sob n° 08.858.200/0001-91, com sede na Rua Nereu Ramos, 164, Centro, neste ato

representado  pelo  Prefeito  em  Exercício,  o  Sr.  GENÉSIO  LUIZ  PIAZZA,  doravante

denominado simplesmente CONTRATANTE e, de outro lado, APAE – ASSOCIAÇÃO DE

PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE NOVA TRENTO,  pessoa jurídica de direito

privado, entidade filantrópica, sem fins lucrativos,  estabelecida à Rua Salvador Gessele, 50,

Centro,  Nova  Trento/SC,  inscrita no CNPJ sob o nº 78.540.846/0001-01,  doravante

denominada  simplesmente  CONTRATADO,  representada  neste  ato  pelo  Presidente,  Sr.

SALVIO  OSMAR  TONINI,  doravante  denominado  simplesmente  CONTRATADO,  é

celebrado o presente contrato de prestação de serviços que serão executados, com fulcro na

Dispensa de Licitação n° 061/2021 do PL 157/2021, consoante as cláusulas que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO

O presente instrumento tem como objeto a contratação da Associação de Pais e Amigos dos

Excepcionais– APAE para prestação de serviços de saúde para atendimento/acompanhamento

ambulatorial de pacientes em reabilitação do desenvolvimento neuropsicomotor aos usuários

do SUS – Sistema Único de Saúde:

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

Fica alterada a Cláusula Quinta do Contrato nº 120/2021, para reajustar o preço conforme

a Tabela de Valores do SUS e tabela SIGTAP (anexo),  assim o valor mensal do contrato

passará a ser de R$ 9.164,84 (nove mil cento e sessenta e quatro reais e oitenta e quatro

centavos).

PREFEITURA DE NOVA TRENTO
CNPJ 82.925.025/0001-60

Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000
Fone: 48 32673215

CLÁUSULA TERCEIRA

Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato de nº 120/2021, desde que não contrariem o

que ficou convencionado no presente Termo Aditivo.

Estando as partes de comum acordo, aceitam e outorgam as Cláusulas do Presente

Instrumento.

Nova Trento (SC), 06 de setembro de 2024.

_______________________________
GENÉSIO LUIZ PIAZZA

Prefeito em Exercício

Contratante

APAE – Associação de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Nova Trento

Contratada

____________________________
Maria Cristina Adami

Secretária  Municipal de Saúde e Desenvolvimento Comunitário